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Dis sekreterare Elisabeth ”Trollet” Leek på 
Släktforskardagarna 2023. Bakom henne 
syns Disbyt-ombudet Gunnar Bergstedt.
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Välkommen till ännu ett nummer av 

Diskulogen! Hösten inleder jag med en 

kort ledare, för det har inte hänt något di

rekt nytt och uppseendeväckande på ett tag. Men 

– det kommer en uppdatering med felrättningar 

och annat till Disgen 2023 snart, och i tidningen 

kan du läsa om ett nytt verktyg vid namn Disbyt

Match, som tagits fram av Lars Åke Sellberg i 

Lund. Det hjälper dig att tolka resultatfilerna som 

du får när du skickar in utdrag till Disbyt, vilket 

vi brukar uppmana alla att göra eftersom det först 

är då man skickar in något själv som man får fullt 

utbyte av Disbyt.
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Kort &  
Gott

Ett stort byaträd
Under elva år har invånare i den 
lilla engelska fiskebyn Newbiggin 
bytheSea byggt upp ett gemen
samt släktträd med ”alla som 
någonsin bott där”. Släktträdet 
innehåller nästan 39 000 personer 
och går bakåt ända till 1200talet. 
Släktträdet innehåller mycket mer 
information än bara namn, bland 
annat 9 000 bilder.

www.myheritage.com

Lösenordsläckor
Det kan vara smart att ibland kon
trollera att ens lösenord inte har 
hackats. Du kan till exempel skri
va in din mejladress på webbplat
sen www.haveibeenpwned.com 
och få svar. Om ditt lösenord har 
läckt visas en lista med mer infor
mation om när och var det skedde. 
Ändra sedan genast ditt lösenord.

Google har en lösenordskontroll 
som kontrollerar alla lösenord du 
har sparat i webbläsaren Chrome. 
Klicka på Googles lösenordshan
tering och välj sedan att köra en 
kontroll. Du får genast svar på om 
något lösenord är utsatt och även 
vilka som bör förbättras. 

Datera foton
MyHeritage har nu även ett verktyg som med hjälp av AI kan 
datera gamla foton – PhotoDater. Verktyget ger dig sin bästa 
gissning baserat på den information som finns i fotot. Den kan 
datera foton på människor tagna 1860–1990. Varje gång man går 
in på fliken med foton på MyHeritage börjar PhotoDater arbeta 
med att datera de bilder som finns uppladdade. Om man klickar 
på det uppskattade årtalet öppnas ett histogram som visar gra
den av pålitlighet.

 www.myheritage.com

Kanske är 2023 det varmaste året som uppmätts på jor
den. Klimat och väder är en viktig pusselbit när man 
ska förstå och berätta sin släkthistoria. Första stopp för 

väderinformation är förstås Sveriges meteorologiska och hy
drologiska institut (SMHI), www.smhi.se. Under Klimat > Hur 
var vädret? finns ett verktyg som gör det enkelt att hitta histo
riskt väder för en specifik ort för en specifik dag eller period. 
Under Data > Ladda ner meteorologiska observationer kan man 
välja att ladda ner väderstatistik i csvformat.

Statistikmyndigheten (SCB) har också en del väderstatistik, 
bland annat Stockholmsvädret under 100 år i Statistisk Tid-
skrift från 1869. Om den eftersökta perioden inte finns med hos 
SMHI och SCB kan man studera prästens anteckningar i kyrk
böckerna eller leta vädernoteringar i dagböcker och brev.

Viss historisk väderstatistik för många olika länder finns hos 
WolframAlpha, www.wolframalpha.com. Skriv weather samt 
önskad ort och datum i sökrutan för att se vilken information 
som finns.

Historiskt väder
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Släktforskardagarna 
 ÖSTERSUND

Årets Släktforskardagar hölls i Östersund 
helgen den  26–27 augusti.
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Sveriges Släktforskar-
förbund höll sin ordina
rie riksstämma dagen innan 

Släktforskardagarna, fredagen den 
25 augusti, i Folkets hus Östersund. 
Dagen började med en informations
konferens för ombuden och övriga 
intresserade. Amanda Vesterlund, 
generalsekreterare vid Svenska Ar
kivförbundet pratade om Nationell 
ArkivDatabas (NAD) och dess hotade 
framtid. Sofia Ali och Jonas Anders
son vid Riksantikvarieämbetet höll 
föredraget Räkna med kulturarvet – 
hållbarhet och klimat. Niklas Hertz
man presenterade nyheter från Ar
kivDigital.

Riksstämman genomfördes snabbt 
och smidigt utan större diskussio
ner. Midälva Genealogiska Förening 
(som senare bytt namn till Medelpads 
Släktforskarförening) hade lämnat en 
motion om att Förbundet borde hitta 
lösningar och utarbeta ett program 
för produktion av släktskivor och lik

nande. Motionen fick avslag med tan
ke på kostnaderna för att utveckla och 
underhålla ytterligare program. Web
baserade lösningar är ändå på väg att 
ersätta de traditionella skivorna. 

Midälva Genealogiska Förening 
hade även lämnat en motion om att 
förbundets årsstämma bör direkt
sändas digitalt för att så många för
eningar som möjligt ska kunna delta. 
Motionen bordlades till nästa riks
stämma. Förbundet kunde konstatera 
att det under pandemiåren inte del
tog fler ombud trots att stämman var 
digital. Man vill även främja fysiska 
möten, dels för att få mer givande mö
ten, dels för att gynna Släktforskarda
garna. Förbundet vill därför hellre ha 
en lösning för hybridmöten.

Förbundets ordförande, Viktoria 
Jonasson, är vald till 2024, liksom 
styrelseledamöterna Peter Niwong, 
Hans Olsson, Bo Peter Persson och 
Lisbet Rodin. Stämman beslutade 
enligt valberedningens förslag med 

omval för de avgående ledamöterna 
Kerstin (Chris) Bingefors, Carina 
Strömberg och Bertil Sundin samt ny
val av Urban Carlbäcker från Gävle.

Enligt presentationen i Släktfors
karförbundets nyhetsbrev Angeläget 
är Urban Carlbäcker civilingenjör, 
utbildad vid KTH, och släktforskare 
sedan tonåren. Han började arbeta 
med GIS (Geografiska informations
system) när det var nytt på 1980talet 
och har alltså jobbat mycket med kar
tor, som är ett annat intresse. Urban 
har tidigare suttit i DisMitts styrelse.

Eva Dahlberg, som valdes in på ett 
ettårigt fyllnadsval vid förra årets 
riksstämma, avgick nu ur styrelsen. 
Vid lördagens bankett avtackades Eva 
för året i styrelsen och sina sju år i för
bundets valberedning.

Efter stämman bjöds ombuden i 
vanlig ordning på en fredagsmid
dag, bestående av husmanskost på 
Restaurang Hos Andreas. •

Riksstämman
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Dis ordförande Daniel Berglund gör ett inlägg.
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Den traditionella banket
ten på lördagskvällen hölls 
på Hotell Gamla Teatern. Den 

präglades av underhållning och pris
utdelningar. 

Kerstin Jonmyren mottog Victor 
Örnbergs Hederspris. ”Kerstin Jon
myren har under 40 år starkt bidragit 
till framväxten av svensk släktforsk
ning genom sitt stora engagemang, 
sina böcker, artiklar, kursverksamhet 
och fördrag. Hon har folkbildat med 
stor bredd inom släktforskning både 
på Gotland och i Kalmar och har va
rit delaktig i framväxten av viktiga re
gionala släktforskarföreningar, startat 
och drivit släktforskarföreningar och 
medverkat i många publikationer.”

Släktforskarförbundets förtjänst
tecken i guld tilldelades Fredrik 
Mejster som verkar i många olika 
sammanhang för att främja släkt
forskningen och har dessutom bidra
git till att släktforskning har fått ett 

ökat intresse, främst genom medver
kan i flera olika tvprogram.

Åsa Hertzman och Linda Kvist 
fick utmärkelsen Årets Eldsjäl. De 
har länge varit aktiva i sina lokala 
släktforskarföreningar och håller 
dessutom kurser och digitala föreläs
ningar, bland annat via Youtube och 
poddar, där de delar med sig av sina 
släktforskningskunskaper. ”Med stort 
engagemang och entusiasm har de 
hjälpt många att komma vidare i sin 
släktforskning och bidrar till att sprida 
kunskapen och glädjen med släktforsk
ning.” Se deras hemsida www.testadna.
nu och Youtubekanalen DNA med Åsa 
och Linda.

Årets släktforskningspublikation till
delades LarsOlof Lööfs mastodontverk 
Sjöfarare och superkargörer med fler än 
1700 biografier över människor i och 
omkring Svenska Ostindiska Compag
nierna 1731–1813. ”LarsOlof har kom
binerat sin mycket gedigna kunskap i 

släktforskning med sin lika stora kän
nedom om 1700talet och Ostindiska 
kompaniet och deras resor.”

Ett stipendium från Genealogisk 
Ungdoms fond tilldelades Hilde 
Strömberg som under flera år enga
gerat ungdomar att börja släktforska 
i Åmål. Priset för störst medlemsök
ning gick i år till StorStockholms 
släktforskarförening som hade fått 
160 nya medlemmar och till Herr
ljunga Släktforskare som hade ökat sitt 
medlemsantal med 87,5 procent. Disa 
Eriksson och Janne Högdin är årets 
NÅDDregisterare, det vill säga re
gistrerare till nästa version av Sveriges 
dödbok, i Släktforskarförbundets pro
jekt Namn åt de döda (NÅDD). Markus 
Gunshaga och Kalle Birgersson blev 
årets anbytare för att de båda så gene
röst delar av med sig av sin kunskap 
i inläggen på Släktforskarförbundets 
diskussionsforum Anbytarforum. •

Banketten
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Pelle Bergvall och förbundsordförande Viktoria Jonasson.
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Jämtlands Artilleriförening.
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Invigningen började med att 
Jämtlands Artilleriförening sköt 
salut utanför lokalerna. Sedan 

höll landshövding Marita Ljungh in
vigningstalet. Därefter ställde ord
föranden i Jämtlands lokalhistoriker 
och släktforskare, Michael Häggmark, 
frågor om släkten till komikern och 
skådespelaren Mikael Tornving som 
gav rappa och roliga svar. Hans berät
telser gav tillfälle till många skratt. Att 
han drog över tiden gjorde ingenting. 
Invigningen fullbordades med Gu
nilla Nordlunds föredrag Att levande-
göra människoöden i radio – Släktband 
och Familjehemligheten.

Gunilla berättade att hon började 
släktforska redan som tonåring. Hon 
avslutade nyss 20 år med Släktband. 
Händelserna de berättade om i Släkt
band skedde på 1700 och 1800ta
let. De berättelser som gjort starkast 
intryck är dramatiska berättelser 

med sorgliga slut, särskilt om det var 
oskyldiga barn inblandade.

Genom åren har man byggt upp ett 
gott samarbete med arkiven, så en del 
arkivarier hör av sig om de hittar någ
ra spektakulära händelser beskrivas 
i något dokument. Programmet har 
nästan besökt alla arkiv i Sverige. 

När man arbetar med ett program 
måste man hitta kärnan i berättel
sen och bestämma vad som ska lyftas 
fram. Vad är spännande?

Man kan utgå från brev och bygga 
vidare med till exempel fotografier, 
dagböcker och tidningar. Det fanns 
bland annat detaljerade beskriv
ningar av självmord i tidningarna 
förr i tiden. Man pratar även med 
olika experter för att försöka förstå 
tiden bättre. Ofta har släktforska
ren som skickat in historien intres
santa dokument som kan användas. 

I ett program gav fängelsedirektö
rens privata dagbok en bild av livet på 
fängelset som kompletterade den som 
gavs i de hemliga breven som sparats.

Gunilla arbetar nu med program
met Familjehemligheten som berättar 
om händelser som ligger närmare i ti
den än Släktband. Det handlar om av
slöjanden som förändrat personers liv 
från grunden.  Berättelser som berör. 
Ofta är DNAtester inblandade. 

Varför berättar man? Många ut
trycker att de vill hjälpa andra som är 
i en liknande situation. De har själva 
blivit hjälpta av att höra om andra. 
Det färdiga radioprogrammet kan 
kännas som ett avslut, nästan som att 
ge ut en bok om händelsen. Men det 
är viktigt att inte skada de inblandade 
på något sätt, att lämna ut någon. Alla 
berörda måste vara överens. De etiska 
frågorna är mycket viktiga. En hel re
daktion arbetar med dem nu. •

Marita Ljungh. Mikael Tornving. Michael Häggmark och Gunilla Nordlund.

INVIG-
NING

B
ild

: H
an

s 
B

je
rn

ev
ik

B
ild

: H
an

s 
B

je
rn

ev
ik

B
ild

: H
an

s 
B

je
rn

ev
ik

B
ild

: H
an

s 
B

je
rn

ev
ik

9DISKULOGEN 142 | 2023



Ytterligare ett års Släkt
forskardagar kan läggas till 
handlingarna. Årets upplaga 

medförde en del utmaningar.
Dis fick sent besked om monterpla

ceringen vilket skapade viss irritation 
och huvudbry. Det var även dåligt 
med mått på ritningsöversikten så det 
var svårt att planera monterupplägg 
i förväg. Väl på plats insåg man vil
ken oturlig monterplacering Dis fått, 
längst in på den smala konsthyllan 
ovanför Vinterträdgården, bredvid 
den något större salen. 

De flesta besökare kom på lördagen 
vilket märktes i montern. På sönda
gen var det mest mellan föreläsning
arna som det dök upp en del besökare. 
Besökarantalet var definitivt lägre än i 
Skövde förra året. 

Dis monter på 48 m2 innehöll en 
försäljningsdisk samt fyra demosta
tioner med stora bildskärmar dedike
rade till Disbyt, Disgen, frågor & svar 
och DisMitt. Kartorna demonstrera
des på storduk med bildvisning från 
projektor.

TorLeif Björklund och jag körde 
upp en skåpbil med Dis monterut
rustning till Östersund så att monter
bygget kunde påbörjas innan lunch på 
fredagen. Det blev en improviserad 
möblering med den beställda inred
ningen eftersom Dis måste anpassa 
sig efter de förutsättningar man fått i 
en smal återvändsgränd.

Det kom folk från flertalet av Dis re
gionföreningar och hjälpte till i mon
tern mer eller mindre under helgen. 
Det är vi evigt tacksamma för, för utan 

dem skulle det inte gå att ha någon 
monter från Dis.

Dis fick tio nya medlemmar på plats 
i Östersund och åtta av dem köpte 
även Disgen. Samtidigt med Släkt
forskardagarna hade Dis också kam
panj på medlemskap och Disgen i 
webbshopen. Där gick försäljningen 
av Disgen betydligt bättre. •

Dis medverkan
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Mikael Winbladh
mikael.winbladh@dis.se

Dis monter.
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Kristina Andersson, Elisabeth Leek och Mikael Winbladh. 

Charlotte Börjesson och Eva Gröön.
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Släktforska i Finland

Släktfo
rska i Finland

P eter Ragnvaldsson & Mikael Hoffsten

A tt släktforska i Finland påminner mycket om hur man släktforskar i Sverige. 
Det är inte så konstigt då Sverige och Finland var samma land från 1200-talet 
fram till 1809. Men hur man får fram uppgifter ur arkiv och databaser 

skiljer sig faktiskt en hel del. I den här boken får du som söker släktingar i Finland 
en grundläggande vägledning i hur du hittar uppgifterna om din finska släkt. I ett 
kompletterande avsnitt om den finska historien från urtid till nutid får du en överblick 
som hjälper dig att sätta släktingarna i sitt historiska sammanhang. 

Välkommen till Finland !
Tervetuloa Suomeen !

www.rotter.se

Nyhet!

Boken som visar vägen  
till din finska släkt

Släktforska i Finland
Peter Ragnvaldsson och Mikael Hoffsten

Släktforskning i Finland påminner mycket om hur man 
gör i Sverige, men hur man får fram uppgifter ur arkiv 
och databaser skiljer sig faktiskt en hel del. 

Den här boken ger dig vägledning i hur du hittar 
uppgifterna om din finska släkt.

Köp den på rotterbokhandeln.se.

Ansedelshäfte för nybörjare 
Lär dig använda antavlor och ansedlar för att 
organisera dina släktfynd. 

Släktträd, olika motiv
Stort eller litet, klassiskt eller modernt, färgglatt 
eller svartvitt?   

Fler tips från Rötterbokhandeln

Rötterbokhandeln är en specialiserad nätbokhandel som drivs av Sveriges 
Släktforskarförbund. Som medlem i DIS har du rabatt när du handlar hos oss. 
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Årets Släktforskarda-
gar arrangerades av Jämt
lands Lokalhistoriker och 

Släktforskare, samma förening men 
då med ett annat namn, som arrange
rade Släktforskardagarna i Östersund 
2004. Släktforskardagarna huserade, 
nu som då, i Folkets Hus. Besökarna 
kunde botanisera bland drygt 40 ut
ställare och 34 föredrag under helgen.

Föredrag
Christopher O’Regan gjorde come
back på släktforskarscenen och fick 
även årets besökare att förlora sig i tid 
och rum med sitt stämningsfulla fö
redrag ”En förlorad värld”. Den alltid 
lika populära Peter Sjölund höll före
draget ”Så dyker du djupare i släktens 
DNA” som snabbt blev fullbokat då 
biljetterna släpptes på internet. 

Tidigare kunde man inte förboka 
biljetter till föredragen under Släkt
forskardagarna, utan det var alltid 
många och långa köer och de som stod 
i montrar hade svårt att få plats på fö
redragen. Sedan började man kunna 
förboka en del av platserna, vilket 

var en klar förbättring. Men detta år 
kunde alla platser köpas i förväg. Vis
sa besökare tyckte att det var bra då 
det minskar risken för att folk försö
ker tränga sig in och lyssna i dörröpp
ningarna eller stå och trängas, men 
det kan också vara negativt. Släktfors
kardagarna är inte bara för inbitna 
släktforskare som vet när platserna 
släpps och kan förboka en plats på 
önskat föredrag, det ska ju även vara 
för att locka nya personer till släkt
forskningen. Men om alla biljetter re
dan är slutsålda innan arrangemanget 
ens startat så hade de ju aldrig någon 
chans att få gå på vissa föredrag. 

Det hade även varit önskvärt med 
en bättre hantering av de långa kö
erna in till föredragen. Särskilt då kön 
till den stora salen sträckte sig precis 
framför ingången så att det var svårt 
att ta sig förbi. Med så begränsade ut
rymmen kanske de mycket populära 
föredragen även borde ha sänts på en 
storskärm eller på flera tvskärmar 
utspridda i lokalerna. En annan lös
ning hade förstås varit att föredrags
hållaren hållit två likadana föredrag.

Det var ändå många nöjda besökare 
som tog del av de intressanta föredrag 
som erbjöds inom olika områden.

Mässhall
Folkets Hus kanske inte erbjuder det 
bästa utrymmet för en större mässa. 
Det är inte så stort och öppet som 
man blivit van vid. Man måste gå mel
lan flera olika rum för att besöka alla 
utställare så det kan lätt kännas lite 
trångt och instängt. Med noggrann 
planering kunde det kanske vara en 
fördel då det kan vara charmigt att gå 
runt mellan olika rum och upptäcka 
vad som finns bakom varje hörn. Men 
det lyckas inte riktigt denna gång. 

Dis monter hade en olycklig pla
cering på andra våningen på en smal 
balkong med fyra andra föreningar. 
Det fanns hiss upp och en föreläs
ningssal var också där. Men då det var 
smalt, och mycket svårt att mötas med 
en rullator eller vagn, inbjöd det inte 
direkt till att strosa och titta på mont
rarna där uppe.

Några andra utställare var gömda 
på en scen bakom skärmar och med 

Upplevelser på Släktforskardagarna

Anna Linder
diskulogen@dis.se
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Upplevelser på Släktforskardagarna

en farlig trapp upp. Besökare med 
rullator eller andra hjälpmedel kunde 
inte ta sig upp dit och det var ganska 
lätt att missa att det fanns montrar 
där. Om det hade varit öppet frami
från hade det istället kunnat bli en 
stor fin monter för någon av de största 
utställarna.

Det fanns en del besvikna utställare, 
men de flesta besökare var nog ändå 
ganska nöjda över vad mässan erbjöd, 
även om de kanske missade några un
dangömda montrar.

Information
Hemsidan för årets Släktforskardagar 
kunde också ha varit bättre. Det var 
svårt att skrolla för att ta reda på mer 
om de olika föredragen. Och det stod 
aldrig uttryckligen att man faktiskt 
tänkte släppa alla föredragsplatserna 
till förköp. En del upplevde också 
störningar med bokningen på hemsi
dan och kunde inte boka plats på öns
kade föredrag.

Det saknades en del information på 
plats också. Istället för att många stod 
i kö till informationsdisken kunde 

man till exempel ha skrivit direkt på 
de uppsatta föreläsningsschemana 
vilka föredrag som sedan länge var 
fullbokade.

Det känns konstigt om varje ar
rangör måste uppfinna hjulet på nytt 
inför Släktforskardagarna. Det borde 
rimligtvis finnas samlad information 
som Släktforskarförbundet kan föra 
vidare till varje förening som arrang
erar Släktforskardagarna.

Mat
Den lilla traditionella jämtländska 
utomhusmarknaden med lokalpro
ducerad mat och slöjdhantverk var 
ett mycket trevligt inslag. Eldarna 
över vilka kolbullarna tillagades var 
ett mysigt inslag som många fotogra
ferade. Synd bara att vädret var lite 
grått, särskilt på söndagen, för annars 
är det ju en bra kombination att ha ut
omhusaktiviteter så att man kan gå ut 
och få frisk luft innan man går in till 
mässan igen.

Folkets Hus restaurang serverade 
lunch och fika under arrangemanget. 
Tyvärr hade de inte fått i uppdrag att 

erbjuda mat anpassat till alla de vanli
gaste varianterna av kosthållning. 

Det finns en del att klaga på, men 
Släktforskardagarna är så klart alltid 
ett trevligt arrangemang då en hel helg 
bara handlar om släktforskning och 
man får träffa många trevliga personer 
som delar ens hobby och höra tips och 
nyheter, lyssna på intressanta föredrag 
och se vilka produkter och tjänster de 
olika utställarna har att erbjuda.

Arrangörerna hoppades på 2000 
besökare, men det stannade på 1800 
besökare under de två dagarna. Det 
märktes att årets Släktforskardagar 
hade 30 färre utställare än förra året, 
man blev lite besviken över att det inte 
var fler. Men arrangemangets storlek 
måste förstås anpassas efter de loka
ler man har och orten. Antal föredrag 
har ökat med åren så årets Släktfors
kardagar i Östersund erbjöd dubbelt 
så många föredrag som år 2004.

Nästa års Släktforskardagar blir i 
Malmö, den 24–25 augusti, och ar
rangeras av Malmö Släktforskarför
ening. •
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Gunilla Nilsson Edler nedanför budkavlar med loggor från alla tidigare Släktforskardagar.
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FLYTTNINGSATTESTER

Flyttningsattesterna är bilagor till 
flyttningslängderna. Genom dem kan 
man få veta mer om personen samt 
följa hur den flyttat omkring i landet 
under ett antal år.
Folkbokföringslängdernas bevarade 
bilagor kan vara betydligt äldre än 
till exempel de första husförhörs-
längderna för området. H-bilagorna 
kompletterar informationen som 
finns i kyrkoarkiven online. Mycket in-
formation finns antagligen inte någon 
annanstans än i bilagorna. 

INNELIGGANDE  
HANDLINGAR

Inneliggande handlingar är bilagor 
till domböckerna. Särskilt i äldre tid 
arkiverades underlaget till ärendena 
separat, protokollen under A-serien, 
men bilagorna under F.
Materialet är omfattande och inne-
hållsrikt, man kan bland annat hitta 
prästbetyg och vittnesmål.  

LÄNSSTYRELSEARKIVEN

Länsstyrelserna var verkligen statens 
förlängda arm. Förr var de inblanda-
de i allt som hände i länet, vilket av-
speglar sig i mycket omfattande arkiv 
med ett rikt innehåll från 1600-talet, 
och tidigare (från äldre myndigheter).
Arkiven innehåller bland annat 
handlingar om skatter, fattigvård, 
hälsovård, fångvård, jordbruk, skog, 
rovdjur, fiske, gränser, kommunika-
tion och pass. Suppliker, brev till 
myndigheterna, har mycket unikt 
innehåll. Det är ofta väldigt stora 
serier, sorterade under D.

DOMPROST- OCH DOM-
KAPITELARKIVEN

Det är mycket innehållsrika arkiv 
där visitationsprotokollen berät-
tar om vardagslivet i bygden. Det är 
ett spännande material som ger en 
unik bild av tiden och miljön. Här 
avslöjas bland annat hur de kyrkliga 
högtiderna firades, vilka som var 
nattvardsförnekare och fattiga samt 
folkmängden.
Vissa handlingar finns ordnade efter 
socken eller pastorat, så kallade 
sockenakter.

Arkivarien Claes Westling påminde i sitt föredrag om att enbart 5 % av Riksarkivets 
material är digitaliserat. Det innebär att det finns väldigt många källor som skulle 
kunna ge oss intressant information om vår släkthistoria, om vi bara tar oss tid att 
leta. Förbättra och fördjupa din forskning – besök arkiven!

Bortglömda arkiv

LUNCHFÖREDRAG 

Anna Linder
diskulogen@dis.se
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På dessa orter har Släkt-
forskardagarna arrang-
erats, från starten 1987 i 
Lund till Östersund i år.

1989
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2012

1994

1993

2023

2016
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Appen Släkten används för 
att visa genealogiska data, 
dina personer och släktträd, 

från Disgen i din smarttelefon eller 
surfplatta. Appen Släkten finns för 
både Android och iOSenheter som 
iPhone och iPad. Du kan se dina släkt
uppgifter i form av ansedlar och olika 
släktträd. Du får med i princip allt 
från Disgen så bilderna finns också 
med. Du måste ha Disgen 2019.2 el
ler senare version för att kunna ladda 
upp dina data från Disgen. 

Installera appen
Appen hämtas och installeras på tra
ditionellt sätt med hjälp av Google 
Play respektive App Store. Både när 
du gör exporten i Disgen och när du 
öppnar den i appen måste du logga in 

med ditt medlemsnummer (bara siff
ror) och det lösenord du har fått för 
Disbyt.

Välj data
Du kan välja att ladda upp alla perso
ner i din databas eller från en söklista. 
Ett tredje alternativ är att använda 
flaggor för att göra ett urval. Om du vill 
utgå från en söklista måste den skapas 
innan du startar dialogen. Blir expor
ten fel kan du upprepa förfarandet för 
att byta ut de data du laddat upp.

Starta Disgen, under Arkiv > Dela 
släktdata väljer du Appen släkten, 
upptill i vänstra kolumnen. När du  
klickar på den öppnas guiden för att 
göra exporten till appen Släkten.

Fyll i ditt medlemsnummer och lö
senord. Välj Exportera.

Välj vilka personer som ska expor
teras i rullgardinsmenyn. Väljer du att 
utgå från flaggor kommer du i nästa 
steg att få möjlighet att peka ut vilka 
du vill ha med. Därefter startar expor
ten. Klart!

Nu kan du starta appen Släkten på 
din mobil och den kommer att leta 
upp dina exporterade data. Det tar en 
stund att ladda upp dem. Sen är det 
bara att vandra runt i appen och göra 
sig bekant med den.

Det är väldigt enkelt att uppdatera 
när du gjort ändringar i ditt Disgen, 
eller om du vill visa en annan del
mängd av din databas.

Läs fullständig guide med bilder på 
https://handledningdisgen2023.dis.se/
apphelp. 

Appen kostar 50 kronor. •

Kom igång med appen Släkten

Josefine Nilson
josefine@mingenealogi.se
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När pandemin bröt 
ut 2020 var Arkiv
Digital tvungen att 
pausa den populära 
tjänsten Beställ
ningsfotografering. 
Men nu är den till
baka! Du väljer vad 
ArkivDigital ska foto
grafera.

I de statliga arkiven gömmer sig 
hyllkilometer efter hyllkilometer 
med spännande arkivmaterial. Bara 
en bråkdel är digitaliserat och till-
gängligt via internet.

För att komma åt merparten av 
dessa handlingar måste forskaren 
bege sig till rätt arkiv, beställa fram 
originalvolymen och läsa på plats i 
forskarsalen. Omständligt och tids-
ödande, särskilt om du inte bor i 
närheten av det aktuella arkivet.

Men nu finns en annan möjlig-
het: Att anlita ArkivDigitals tjänst 
Beställningsfotografering. Du bestäl-
ler fotografering av en eller flera vo-
lymer och ArkivDigital gör jobbet.

Tjänsten är i första hand inrik-
tad på domböcker (rättegångspro-
tokoll), men ArkivDigital kan också 
fotografera andra arkivhandlingar. 

Det går till så här: 
Du beställer önskad volym via 

ArkivDigitals webbplats: www.ar-
kivdigital.se, klicka på de tre streck-
en uppe till höger och välj Beställ-

ningsfoto. Vi fotograferar så fort 
som möjligt (vanligtvis mellan 5 
och 45 dagar, ibland längre under 
sommaren) och publicerar sedan 
volymen i ArkivDigitals tjänst, så 
att den blir tillgänglig för dig och 
för alla andra kunder. Priset är 295 

Du beställer och ArkivDigital fotograferar

kronor/volym för domböcker, 395 
kronor för annat källmaterial.

Vi gör vad vi kan för att snabbt få 
tillgång till önskade volymer, men 
omständigheter utanför vår kontroll 
kan sätta käppar i hjulet. Som långa 
framplockningstider på arkiven, 

ANNONSSIDA

Du beställer och ArkivDigital fotograferar

skadade eller avställda volymer och 
volymer som innehåller sekretess. 
Men det är trots allt ganska sällan 
sådana problem dyker upp.

För den som vill veta vilka arkiv-
handlingar som finns i arkiven har 
Riksarkivet en bra tjänst, Nationell 

arkivdatabas, NAD (sok.riksarki-
vet.se/nad). Där finns detaljera-
de uppgifter om många olika arkiv, 
framför allt statliga, och vilka voly-
mer de innehåller. Men inte heller 
nad är komplett. Inte så sällan sak-
nas närmare uppgifter om volymer 

och ibland också hela arkiv. Då är 
forskaren hänvisad till pappersför-
teckningar i forskarexpeditionerna. 
Men då gäller förstås att veta att ar-
kivet existerar.

Håkan Skogsjö

– Gå till www.arkivdigital.se
– Klicka på de tre strecken uppe till höger 

– Välj Beställningsfoto

Sök här!

Klicka här...

...och läs mer

Beställ här
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Anna Linder
diskulogen@dis.se

Utvecklaren Jonny Perl har gjort flera 
förbättringar på webbplatsen DNAPain
ter. Nu finns ett reglage där man kan jus

tera hur små segment som visas i kromosomvisa
ren. Det gör det mycket enklare att först fokusera 
på de bästa träffarna på en viss kromosom för 
att sedan jämföra de lite sämre, stegvis. Nu finns 
även möjligheten att välja om WATOträdet hos 
DNAPainter ska vara horisontellt eller vertikalt. 

Om man håller muspekaren över ett namn i Pe
digree View hos FamilyTreeDNA (FTDNA) kan 
man se födelse och dödsdatum och samt ort
angivelser för de händelserna.

Jag har fått DNAträff på ett syskonpar hos 
FTDNA. Vi delar cirka 100 cM. De har en okänd 
farfar, men tror sig veta namnet på honom. Jag 
har hittat en koppling till dem, men vi delar för 
mycket DNA för det släktskapet. Så jag måste 
fortsätta att leta efter fler kopplingar.

Jag trodde att jag var något på spåret då jag såg 
att några av de intressanta DNAträffarna, an
tagligen via den okända fadern lite längre bakåt 
i trädet, delade ett stort segment i början av kro
mosom 11. Det kändes spännande och ett bra av
gränsat projekt att hitta den gemensamma näm
naren för det segmentet. Men det var svårt att 
hitta någon gemensam ana. Och då jag tittar mer 
på början av kromosom 11 verkar det vara väldigt 
många träffar som överlappar slutet på de större 
intressanta segmenten. Kanske är det bara ett be
folkningssegment. Men det är ändå lite svårt att 
släppa då jag var så inställd på att i alla fall hitta 
den gemensamma anan för den biten.

Vilket lustigt sammanträffande. Jag bläddrade 
runt lite bland min farfars släktingar och hittade 
Thunbergs som emigrerade till USA. Så jag sökte 
efter Thunberg bland mina DNAträffars anor 
hos Ancestry och hittade en person. Det visade 
sig att anorna via det efternamnet inte hade nå
got med min släkt att göra men det enda sättet vi 
verkar vara släkt är via min gren med den okända 

fadern. Annars är det svårt att hitta gemensamma 
anor bland DNAträffarna eftersom man enbart 
kan söka via efternamn hos Ancestry, medan jag 
skulle behöva söka på gårdsnamn. Jag har väldigt 
få distinkta efternamn i mitt släktträd då majori
teten är patronymikon.

På den intressanta grenen med okänd far finns 
det några som heter Henriksson, och eftersom 
det kan stavas på ganska många olika unika sätt 
testade jag att söka efter dem och hittade faktiskt 
den eftersökta grenen hos några med Hindrics
son i sina anträd. Jag hittade även en gammal 
klasskompis, och vårt enda släktskap är via den
na gren! 

Ancestry har nu i september tagit bort möjlig
heten att bland annat se Side view, där DNAträf
farna automatisk delas in på respektive förälder, 
om man inte har ett betalabonnemang. Om du 
enbart har tagit ett DNAtest hos dem behöver 
du nu bestämma om du vill ha ett abonnemang 
för att även hitta traditionella släktforskningskäl
lor, eller om du nöjer dig med ett billigare DNA
abonnemang för att få full funktion på de sidorna. 

LivingDNA har äntligen släppt några nyheter. 
Nu erbjuder även de en kromosomläsare. Man 
måste först placera några träffar i en matchbox, 
till att börja med passar det bra med en för varje 
far och morförälder. När man sedan går tillbaka 
till träfflistan har de olika DNAträffarna fått färg
markörer som representerar vilken matchbox 
de hör till. Sedan kan man gå in på kromosom
läsaren och välja vilken matchbox man vill titta 
på. Detta är en klar fördel över de andra bolagen 
där man varje gång måste markera vilka träffar 
man vill jämföra. Hos LivingDNA är det bara att 
välja en matchbox och så kan man jämföra tio, el
ler fler, DNAträffar med ett klick. Det kan vara 
så att man måste betala en upplåsningsavgift för 
att få tillgång till kromosomläsaren om man fört 
över sitt DNAresultat till dem, men det kan det 
ju vara värt. •

DNA-krönika
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DNAPainters reglage döljer mindre segment.

Nyheter hos LivingDNA är gruppering av 
träffar och en kromosomläsare.
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DisbytMatch

Lars Åke Sellberg
larsake@dis-syd.se

DisbytMatch är ett nytt hjälpmedel som snabbt och enkelt låter dig jobba med 
ditt resultat från Disbytutdraget. Du ser alla dina matcher och kan sortera och 
filtrera på alla fält. När du valt ut en intressant match hoppar du enkelt över till 
Disbyt utan att behöva ange alla sökbegrepp på nytt.  

Jag heter Lars Åke Sellberg 
och bor i Lund och är sedan 
2020 styrelsemedlem i Dis Syd 

och har där rollen som webbmaster. 
Jag började med släktforskning 2014. 

Första gången jag skickade in till 
Disbyt, 2018, blev jag lite besviken på 
hur resultatet presenterades i de tre 
resultatfiler som fanns då. Det som vi
sade matcherna var ju Afilen, en text
fil som var svår att få någon struktur 
på. Jag gjorde vissa sammanställning
ar med hjälp av Excel, som jag jobbat 
med i mitt yrkesliv som ekonom och it
utvecklare, men det blev inte helt bra. 

Dis släppte 2021 ytterligare två fi
ler, de så kallade D och Efilerna, 
som komplement till Afilen, och som 
också bifogades med resultatet från 
Disbytutdraget.  Det som framför allt 
är bra med dem är att de är skapade 
i ett filformat som enkelt kan läsas in 
och hanteras av kalkylprogram av ty
pen Excel, Google Sheets, Libre Calc 
med flera. Jag insåg ganska snabbt att 
jag nu kunde få till en vettig samman
ställning av materialet. Eftersom man 
kanske inte skickar in till Disbyt så 

ofta hinner man ju glömma hur man 
gjorde förra gången så jag försökte 
skapa en mer automatiserad process 
med hjälp av makron (kod som utför 
de steg man gör manuellt). Jag insåg 
att fler medlemmar kanske kunde ha 
nytta av det jag åstadkommit och att 
det på så vis skulle bli enklare att han
tera resultaten från Disbytutdraget 
och även kunna jobba med Disbyt på 
ett effektivare sätt.

Nu vet jag att inte alla gillar Ex
cel och vissa tycker det är svårt med 
formler, funktioner och alla kom
mandon man måste känna till. Jag  
skapade därför DisbytMatch där jag 
har gjort allt det där som jag tror be
hövs, samt försökt presentera det på 
ett användarvänligt sätt där du bara 
anger vad du söker och så sker allt i 
bakgrunden och resultatet visas med 
hjälp av ett knapptryck. Det som jag 
upplever som de största fördelarna 
med DisbytMatch är att man kan an
vända avancerade funktioner i Excel 
utan tidigare vana. Om du ställer dig 
på ett namn i matchlistan tar du med 
dig alla sökbegrepp till Disbyt och 

får snabbt svar utan att behöva fylla 
i något i Disbyt. DisbytMatch är mer 
träffsäker eftersom den utgår från de 
personer som du har i din släktforsk
ning, du kan även ställa in att du bara 
vill se matcher som ligger över en 
viss träffnivå och då få fram de mest 
intressanta matcherna. Du kan också 
söka på en socken eller ett land och se 
vilka gemensamma personer du har 
med andra medlemmar. 

DisbytMatch verkar som ett filter, 
innan Disbyt, som hjälper dig att hitta 
det du är intresserad av och vill gå vi
dare med i Disbyt för att se vad andra 
medlemmar kommit fram till. (Hur 
mycket man kan se är beroende på 
vilken behörighetsnivå man har). 

När man har fått sitt Disbytutdrag 
kan det vara svårt att veta var man ska 
börja, jag har därför byggt en namn
lista som är sorterad fallande på de 
medlemmar som du har flest gemen
samma matcher med. Det är även 
möjligt att söka på medlemmars namn 
eller mejladresser, vilket kan vara bra 
om man försöker hitta gemensamma 
anor med en DNAträff. 
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Hitta mer information på Dis webb
plats,  www.dis.se > Verktyg. Här kan 
du, förutom att ladda ner Excelappli
kationen, även se en video som beskri
ver hur du kommer i gång och använ
der DisbytMatch. Är det länge sedan 
du skickade in ett Disbytutdrag har du 
kanske inte D och Efilerna. Skicka 
då in ett nytt Disbytutdrag så att du 
får de filerna (läs hur du gör på Dis 
webbplats, www.dis.se/gorutdrag, där 
finns information för en rad olika pro
gram). Ladda ned DisbytMatch och få 
ett nytt hjälpmedel för din släktforsk
ning. Kommentarer och frågor kan du 
skicka till min mejladress larsake@
dissyd.se. •

En lista i DisbytMatch selekterat på efternamnet Sellberg, med träffnivå över 6.

EFTERLYSNING
Utvecklare som kan andra kalkylprogram efterlyses!
DisbytMatch är utvecklat och skapat i Excel och fungerar 
därmed endast i Excel. Ett stort tack till Dis-medlemmen 
Lars Åke Sellberg som gjort detta jobb. Många använder 
andra kontorspaket, som Libre Office, OpenOffice, eller 
Numbers som är Mac-världens motsvarighet till Excel.
Dis efterlyser därför några som skulle kunna göra en 
konvertering från Excel till något av ovanstående pro-
gram. Det handlar om makroprogrammering i respektive 
verktyg för att klara av all funktionalitet.
Hör av dig till verksamhetsledare Mikael Winbladh via 
mikael.winbladh@dis.se.
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När jag 1954 som 18åring 
började forska om min pap
pas förfäder på Landsarkivet 

i Göteborg gick det ganska fort att få 
stommen till en antavla. Det visade sig 
att nästan alla mina förfäder på fäder
net hade bott i Angered. Kruxet var 
”bara” att de bevarade kyrkböckerna 
börjar väldigt sent i denna socken – 
första husförhörslängden är från 1821 
och födda, vigda, döda börjar 1845. 
Som en udda fågel finns det en mi
nisterialbok för åren 1753–1772, men 
sedan är det en lucka på 73 år, vilket 
gör att nästan tre generationer saknas. 

En av mina förfäder hette, som 
väldigt många andra, Anders An
dersson. Han var klockare i Angered 
1789–1803. Tillsättningen av tjänsten, 
lönevillkor, med mera kan man följa 
i sockenstämmoprotokollen. Säkert 
hade han en jobbig tid när kyrkan to
talrenoverades 1791. Bouppteckning
en från 1804 visar att han var gift och 
hade två döttrar, Annika och Anna. 
Den förstnämnda var min farmors 
mormor. Men vad blev det av systern 
Anna? Vart tog hon vägen? Det har jag 
undrat i snart 70 år. Jag har många 
Anna Andersdotter i min stora släkt
databas eftersom jag försökt kartlägga 
alla som bott i Angered. Vem av dessa 
kan vara denna Anna?

I juni 2023 fick jag svar på mina 
frågor – främst på grund av ett par 
lyckliga omständigheter. Jag höll på 

att systematiskt gå igenom grann
socknarnas inflyttningsattester för 
att hitta folk som flyttat från Angered. 
Serien HII bland kyrkböckerna är en 
underbar typ av källa. Där får man 
veta mycket som inte står i andra käl
lor. Starrkärrs flyttningsbetyg för ti
den 1817–1830 innehåller 550 sådana 
”prestsedlar”. På en av dem börjar 
texten så här: ”Hemansbrukaren Jo
han Gustaf Andreasson i Norra Surte 
gift med Pigan Anna Andersd:r i Surte 
Nederg. d. 26 dennes får härigenom 
hustruns dimissionssedel från Ange
reds Socken till Nödinge. Hon, född d. 
21 Junii 1797, har med ….” Flyttnings
betyget är undertecknat ”Lundby d. 
27 Dec. 1822”. Här är det fråga om 
Stora Lundby pastorat, där Angered 
ingick. 

Observera att Norra Surte låg i Nö
dinge och de övriga Surtegårdarna 
tillhörde Angered fram till 1935, då 
hela Surte överfördes till Nödinge. 
Fastän vigselbok saknas för Angered 
före 1845 kan jag nu ändå registrera 
rätt vigseldatum för detta par. Jag kan 
också konstatera att Anna faktiskt 
finns omnämnd en gång i en av Ang
ereds kyrkoböcker, nämligen husför
hörslängden för åren 1821–1822, då 
som 24årig piga i en av Surtegårdar
na. I mantalslängden har jag dock inte 
kunnat följa henne mellan åren 1811 
och 1819. Det fanns många pigor som 
hette Anna.

Tillåt mig att kommentera ordet di
missionssedel, som jag inte träffat på 
tidigare, trots att jag läst och skrivit 
av tusentals flyttningsbetyg. Det kan 
ibland vara svårt att tyda handskrivna 
ord som man inte visste fanns. Något 
nytt har därmed också jag nu fått lära 
mig, trots att jag har hållit på i 69 år. 
Verbet dimitteras förekommer dä
remot ofta i dessa sammanhang. Det 
kan väl närmast översättas med till
låtes att flytta. Svenska Akademiens 
Ordbok är till stor hjälp, när det gäller 
gamla ord.

Paret ovan hade jag redan i min 
databas, men jag visste inte att det 
kunde vara den Anna jag sökte, även 
om åldern eventuellt skulle kunna 
stämma. Vid fortsatt undersökning 
fann jag att den nygifta hustrun ovan 
dog redan i februari 1823, alltså efter 
mindre än två månaders äktenskap. 
Kunde det finnas en bouppteckning? 
I Bouppteckningsregistret hos Arkiv
Digital fann jag en tänkbar Anna An
dersdotter, men med församling Röd
bo och hänvisning till Västra Hisings 
häradsrätt. Det visade sig vara rätt 
bouppteckning, men Rödbo var en 
oförklarlig felskrivning, och en del av 
Nödinge socken på Västgötasidan av 
Göta älv tillhörde konstigt nog Västra 
Hisings härad före 1824.

En av de lyckliga omständigheterna 
för identifiering av Anna var att hon 
inte hade några bröstarvingar. Döds

Ge inte upp

Rolf Eknefelt
rolf@eknefelt.se
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fall tidigt i äktenskapet var inte så 
sällan barnsängsdöd, men så var det 
inte här. Hon dog i lungsot. Utan barn 
blev det syskon som ärvde. I hennes 
bouppteckning kan man därför läsa: 
”Härwid instälte sig såsom närmaste 
arfwinge den aflidnas Swåger Hans 
Jonsson i Röset Norg”. Denne Hans 
var gift med klockaren Anders An
derssons äldsta dotter Annika, alltså 
Annas syster. De var bosatta i Rösered 
Nordgården i Angered. Till och med 
i ett sådant här dokument bevärdiga
des Annika inte ens att bli nämnd med 
namn, utan maken anges som arvinge. 
Med denna bouppteckning kan jag nu 
helt säkert fastslå att jag efter många 
års letande funnit den Anna som jag 
sökte. Jag har också fått bekräftat att 
hon inte skapade ytterligare en stor 
gren i släktträdet.

Sensmoral: Ge inte upp, den som 
söker han finner! Stöter du på ett pro
blem kan du trösta dig med att inom 
50–60 år kan det säkert vara löst. •

Källor: 
Mantalslängder och sockenstämmoprotokoll (serie KI) för Angereds socken.
Husförhörslängd Angered AI:1 sid 45. 
Kyrkböcker för Nödinge församling.
Flyttningsbetyg för Starrkärrs pastorat, där Nödinge ingår, Starrkärr HII:2 bild 3330.
Vättle häradsrätt FII:5 18.04:469 Bild 242 (bouppteckning för klockare Anders Andersson).
Västra Hisings häradsrätt FIIa:5 1823:216 Bild 663 (bouppteckning för dottern Anna Andersdotter).

Inflyttningsattest, flyttningsbetyg, prästsedel … Kärt barn har många namn.
(ArkivDigital, Starrkärr HII:2 bild 3330)

Alla ortsangivelser avser gårdar i Angered (Göteborg, Västra Götalands län), förutom Norra Surte som låg i Nödinge.

farmors mor

Anders Andersson 
(1747–1803)

Bläsebo 
Gunnilse Mellangård

Annika Gustafsdotter
(1760–1810) 

Linnarhult Övergård
Gunnilse Mellangård

1785

Hans Jonsson
(1791–1852) 

Rösered Nordgård

Johan Gustaf Andreasson
(1798–1876)
Norra Surte

Annika Andersdotter
(1796–1855) 

Gunnilse Nedergård
Rösered Nordgård

Anna Andersdotter
(1797–1823)

Gunnilse Nedergård 
Norra Surte

1822 1822
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Har du gett ut en bok med 
anknytning till släktforsk-
ning? Har du nyss läst en 
intressant bok om släkt-
forskning? Skicka gärna in 
tips till Diskulogen om nya 
(utgivna under de senaste 
två åren) böcker med an-
knytning till släktforskning 
så att fler medlemmar kan 
hitta dem. Skicka ditt tips 
till diskulogen@dis.se.

Alla är vi valloner  – Om sanna & osanna 
släkthistorier i Sverige
Peter Sjölund
Inbunden, 244 sidor
ISBN 978-91-13123-73-8
249 kronor
www.bokus.se

”Vår släkt härstammar från vallonerna” 
är den vanligaste släktmyten som florerar 
i familjer med rötter i Sverige. Mytbild-
ningen tog fart i början av förra seklet 
och hade en mörk orsak i rasbiologernas 
kategoriska indelning av människor.
Hur och varför uppstår släktmyter? Det 
blir nedslag i norra Sveriges glamourösa 
Buresläkt, Drottningätten på Tjörn och 
jämtländska Skankeätten, med påstådda 
kopplingar till vikingakungar på Isle of 
Man. Flera av de stora släktmyterna 
undersöks idag av sanningsjagande med-
borgarforskare, utrustade med ett mycket 
kraftfullt verktyg – DNA.

350 år i Hvena – en liten by i södra
Bohuslän satt i ett större sammanhang
Ann-Margret Frykholm
Inbunden, 292 sidor
ISBN 978 9151990095
370 kronor
ann-margret.vena@outlook.com

I ord och bild skildras de människor som
under 350 år bott i byns gårdar, torp och
backstugor, även byns soldater. Som
inledning speglas hur rättsväsen, krig,
envälde, häxprocesser, skatter och 
gudstro påverkar den lilla byn efter att 
Bohuslän blev svenskt 1658. Det ges även 
en bild av hur människorna levde under 
1700-talet. Byns nedlagda skola, affärer 
och svarveri återges också med bilder.

De fann kärleken
Irma Svensson & Iris Bengtsson
Inbunden, 360 sidor
ISBN 9789152768365
250 kronor 
iris_bengtsson@hotmail.com

En historisk roman som börjar i jordkulan 
och spänner över flera hundra år. Följ 
med på en spännande vandring, där du 
bland annat möter jordemodern, lieman-
nen, fattighjonet, självspillaren, horbock-
en, sexualupplysaren och prosten.
Olycklig kärlek, sjukdomar, krig, svält 
och hårt arbete tar på krafterna. Men 
midsommarnattens fröjder, logdanser 
och bröllop ger romantik och glädje likväl 
som tårar.
Vi har lagt ner mycket tid på research 
för att få fram tidsenliga kläder, mat och 
dryck, levnadsförhållande, lagar, seder 
och bruk samt vävt in olika världshändel-
ser. Sedan har fantasin flödat. 

Nya böcker

Tuna skogsbygd 1550–1750
Inger Hulterstam
Inbunden, 350 sidor
ISBN 978 91 7527 319 8
290 kr + porto
ingerhulterstam@gmail.com

En gedigen hembygdsskildring som 
beskriver en bygds framväxt under 200 år 
i Sörmland. De medeltida hyttorna, styck-
ebruken, säteriernas bildande, soldat-
torpens tillkomst med mera belyses. Livet 
i bygden skildras genom episoder från 
häradstinget. Ett rikt bildmaterial och ett 
stort antal kartor gör boken omväxlande 
att läsa. Bygdens samtliga personer som 
förekommmit i skattelängder och proto-
koll listas med genvägar till källan. 
Boken är en guldgruva för släktforskaren 
som vill komma längre tillbaka i tiden än 
vad kyrkböckerna tillåter!
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Norrländska  
släktforskarhelgen

Den första upplagan av den Norrländska Släktforskar-
helgen hölls i Älvsbyn den 27–28 maj. Mässan har fokus 
på släktforskning och bygdehistoria i norra Sverige.
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Under två dagar fylldes 
Älvsby Folkhögskola med 
personer intresserade av 

norrländsk släktforskning. Älvsbyns 
Forskarförening arrangerade den 
Norrländska Släktforskarhelgen som 
lockade 250 besökare. Cirka 30 funk
tionärer såg till att arrangemanget 
kunde genomföras. Lunch och fika 
serverades i folkhögskolans restaur
ang under båda dagarna. Lördagen 
avslutades med en gemensam bankett 
på kvällen. Banketten hölls på Hotell 
Villa Sparta där de nära hundra gäs
terna bjöds på en trerätters middag 
med underhållning.

Föredragen
De åtta föredrag som hölls under lör
dagen upprepades på söndagen vilket 
gjorde det möjligt för de som besökte 
mässan under båda dagarna att lyssna 
på alla föredrag. Det var totalt 640 
åhörare på föredragen. Många lovor
dade de intressanta föredragen.

Föredragen hade en bredd från 
norrländsk folktro och gamla uttryck 
till arkiv från norrländska rättsväsen

det, emigrationen till Brasilien, ny
heter från ArkivDigital och Dis samt 
DNAsläktforskning.

Det stora dragplåstret var Peter Sjö
lund med sitt föredrag om att släkt
forska med hjälp av DNA när ”alla är 
släkt med alla”. Hans ena föredrags
tillfälle blev fullbokat redan innan 
mässan öppnade. 

Peter konstaterade att de flesta me
toder och verktyg som vanligtvis an
vänds vid DNAsläktforskning inte 
fungerar när alla är släkt med alla. Det 
enda som återstår är att analysera var
je kromosom för att försöka ta reda 
på varifrån man ärvt varje segment. 
DNAPainter är ett bra hjälpmedel 
för att åstadkomma detta. Ofta måste 
man också ignorera segment som är 
mindre än 20–30 cM. Information 
om yDNA och mtDNA kan hjälpa till 
att få klarhet i hur släktskapen ser ut i 
gröten av släktingar. 

Mässhallen
I mässhallen huserade femton utstäl
lare, varav åtta släktforskarföreningar. 
Det fanns bland annat böcker att köpa 

och möjlighet att DNAtesta sig. Ar
rangören, Älvsbyns Forskarförening, 
hade en monter och visade även gam
la fotografier och föremål från bygden 
i en utställning.

Arrangemanget
Elisabet Nordebo i Älvsbyns Forskar
förening kläckte idén om att skapa ett 
arrangemang likt de kända Släktfors
kardagarna, men i mindre format och 
med fokus på norrländska förhållan
den. 

Föreningen ser ett stort behov av att 
släktforskare i norra Sverige får möj
lighet att träffas, förkovra sig, utbyta 
erfarenheter och skapa kontakter. 
Man hoppas därför att den norrländ
ska släktforskarhelgen ska bli ett år
ligt arrangemang. 

Efter genomfört arrangemang i år 
kunde arrangörerna känna sig glada 
och stolta över resultatet och alla 
uppskattande ord de fått motta från 
besökarna. •  

Invigningen.

Banketten.

Dis-Nords monter.

Anna Linder
diskulogen@dis.se
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Peter Sjölund höll föredrag om DNA-släktforskning för en fullsatt salong.

Mässhallen under den norrländska släktforskarhelgen.
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Efter 19 år har INDIKO i år 
ersatts av verktyget Familia. 
Det är en databas som kopp

lar ihop information från husförhörs
längder, in och utflyttningslängder, 
födelse och dopböcker, lysning och 
vigselböcker samt död och begrav
ningsböcker för några utvalda områ
den i Sverige.

Enheten för demografi och åld
randeforskning (CEDAR), med av
delningen Demografiska databasen 
(DDB), är en särskild enhet vid Umeå 
universitet som producerar och till
gängliggör befolkningsdatabaser. Då 
originalkällorna för informationen i 
Familia har studerats av professionel
la excerpister är databasens tillförlit
lighet hög.

Det är gratis att använda Familia 
som gör det enkelt att följa en individ 
från vaggan till graven. Varje individ 
är länkad till sina noteringar i de olika 
källorna samt sin familj med barn, 
föräldrar och partner, så länge de be
finner sig i församlingar inom samma 
utvalda område. Individer får endast 
relationskopplingar om relationen 

tydligt anges i källorna. Om det är 
oklart hur kopplingen ska benämnas 
anges ”Ej bestämd”.

Familia innehåller länkade individ
uppgifter ur kyrkböcker från slutet av 
1600talet fram till 1910talet och om
fattar 73 församlingar i fyra svenska 
geografiska områden med olika ka
raktäristika: norra inlandsområdet, 
norra Västerbottensområdet, Sunds
vallsområdet och Linköpingsområ
det.

Endast uppgifter äldre än 110 år 
finns med i de öppna databaserna, så 
även om volymen täcker fler år kan 
man inte se dem. Databasen kommer 
kontinuerligt att uppdateras med nya 
församlingar, eventuellt även med nya 
funktioner som efterfrågas.

Det går att söka efter en person via 
Biografisökning eller en särskild sida i 
en källa via Visa sida. Efter källhänvis
ningen i Visa sida finns ett ”i” som är 
en genväg till aktuell volym hos Riks
arkivet så att man själv kan läsa origi
nalkällan.

Informationen från de olika käl
lorna måste anpassas för att passa i 

en databas. Viss information har lagts 
till, som kön, och andra har tagits bort, 
som anteckningar i husförhörsläng
den. Om död och begravningsboken 
är skriven med löpande text och har 
extra information om en persons liv 
tas det inte alls upp i Familia utan där 
visas enbart standardinformationen.

Under Personens noteringar listas 
alla noteringar i kronologisk ordning. 
De är färgkodade så att det är lätt att 
se vilken källa informationen kommer 
från.

Familia är ett bra hjälpmedel när 
man följer någon som flyttat många 
gånger då man sparar mycket tid mot 
att söka manuellt. I användarguiden 
nämner man till exempel en kvinna 
som flyttat 32 gånger till 20 olika or
ter. 

Du hittar Familia på https://familia.
ddb.umu.se. •

Familia

Anna Linder
diskulogen@dis.se
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En persons alla noteringar listas i kronologisk ordning under  fliken Personens noteringar.
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När du får oväntat besök

Detta år har jag betalt ett mycket 
dyrt årsabonnemang på MyHeritage 
för att under sommaren kunna hitta 

och tanka ned så mycket släkt som möjligt.
Förr, som fars kusin Hans Landgren gjor

de, åkte man runt i socknarna till alla de olika 
kyrkorna och bläddrade i kyrkböckerna. För
siktigt sida efter sida med lukten av gamla 
böcker i näsan. Hade man tur var släkten sta
tionär och man kunde hitta många genera
tioner på en och samma dag. Och hade Hans 
tur kunde någon äldre släkting i byn fortfa
rande vara i livet och berätta och kunde spä 
på vad kyrkböckerna inte förtalt. Hans tog 
sig gärna tid att leta upp dessa årserfarna 
personer, som den yngre generationen kan
ske skulle kalla reliker och lämnat dithän. 
Han stiftade bekantskap med dem och fick 
sig berättat mycket ”kött på benen” på de 
opersonliga födelse och dödsdatumen som 
kyrkböckerna gett.

Årtionden senare åkte Hans, och även jag, 
till Vadstena landsarkiv och kikade på mik
rofilmer. Mormonerna i USA hade fotografe
rat av alla svenska kyrkböcker och nu kunde 
man läsa av dem i en stor apparat. Man fick 
sitta och titta som i ett mikroskop samtidigt 
som varje sida vevades fram. Allt med en 
rasande fart. En gång höll jag på i minst en 
timma innan mormors gamla släkting kom 
fram. Det intressanta skrevs sedan upp med 
penna på papper.

Och sedan kom datorn med cdskivor. Runt 
600 kronor kostade Hela Sveriges befolkning 
ett visst år. Det vara bara att ha en ingångs
person och följa denne bakåt i tiden till då 
denne var barn. Och så hittade man föräld
rarna och syskon. Och så fortsatte man. Allt 

skrevs upp i mitt egna släktforskningspro
gram Disgen på min egen dator. 

Och nu finns MyHeritage, och många lik
nande aktörer, där man kan tanka ned allt 
vad andra suttit i timmar och luskat fram. Det 
kommer dagligen förslag på vad de funnit. 
Det är bara att klicka, tanka ned och tacka it 
och AI. Och andra släktingar som alltså gjort 
jobbet. Det är så lätt att det av bara farten går 
att få med släkt i släkt. 

Sanningshalten
I all forskning är källan viktig. Kan man lita 
på det skrivna? Vem har uttalat sig och var
för? Då man själv läser kyrkböckerna kan fel 
uppkomma i tydningen av den gamla skrif
ten. Men man vet var man läst det och bör 
också skriva upp källan. 

I MyHeritage har andra läst kyrkböck
erna och andra gamla dokument. Men man 
vet inte hur de läst. En i tid avlägsen släkting 
kan finnas i upp till 35 olika släktträd. Då jag 
går igenom alla finns ibland nya uppgifter, 
ibland motstridiga datum och uppgifter. My
Heritages förslag på släktingars födelse och 
dödsår kan skilja sig åt, men mycket annat är 
detsamma. Vad ska man tro på? Man måste 
själv läsa i kyrkböckerna för att verifiera in
formationen. 

En släkting frågar
Släktforskaren Peter Siljerud, som också 
har ett släktträd på MyHeritage, skickade 
ett meddelade och undrade om jag var släkt 
med Johan Månsson, Emma Lovisa Måns
son och Greta Jonsson. 

Det var trevligt att få ett meddelande, men 
jag tänkte att vi antagligen inte hade något 

Stefan Ahrenstedt
stefan@ahrenstedt.se
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direkt släktskap och började ganska ointres
serad att leta fram de nämnda personerna… 
Bingo! 

Mormors farfar Johan Månsson (1845–
1935) och hans hustru Anna Augusta Pet
tersson (1840–1888) hade flera barn, bland 
annat mormors far Karl Svante Johansson 
(1867–1945) och hans syster Emma Lovisa 
Månsson (1878?–1908) som hade dottern 
Greta Jonsson (1902–1987).

En släkting levererar
Peter Siljerud har skrivit många artiklar om 
vår släkt, bland annat om Johan Månsson. 
Det är vad jag kallar ”kött på benen”. Det är 
ingångsporten till vår historia både vår egen 
släkts levnadsvillkor utifrån de givna förut
sättningar som olika socialgrupper i olika 
tidevarv haft och små kikhål in i Sveriges 
historia. Allt för att öka förståelsen för livs
förutsättningarna. Och egentligen samma 
sak som jag och nog alla andra sysslar med i 
våra sociala kontakter privat och i jobbet. 

Artikeln om Johan Månsson finns att läsa 
på webbplatsen www.mikrohistoria.se.

Nästan grannar
Peter Siljerud skrev att vi hade en gemensam 
släkting som bodde i Norrfjärden, Gnarp. 

Jaså! Vilket sammanträffande. Det bor en
dast 72 bofasta i Norrfjärden. Så jag slog ge
nast upp hennes adress och såg att hon bara 
bor tvärs över badviken. Jag gick dit och le
tade efter gatunumren, men inga hus hade 
dessa. Inget folk syntes till, men en bil stod 
där. Så jag gick in på gården där ett par satt 
och berättade vilket husnummer jag letade 
efter, och det visade sig vara detta.

Så jag sträckte fram handen till kvinnan 
som hade rest sig. 

– Hej, vi är släkt!
Hon blev först svarslös för vad tänker man, 

vad säger man? Jag hälsade på hennes man, 
som jag sett flera gånger tidigare, bland an
nat på hamnföreningens möten. Jag blev in
bjuden och kunde berätta varför jag kommit 
förbi.

Min släkting sa efter ett tag:
– Detta var trevligt! Hur länge har du vetat 

att vi är släkt?
– Två timmar, svarade jag.

Kända släktingar
Min nya släkting hade tidigare varit aktiv 
släktforskare och hämtade fram allt släkt
forskningsmaterial hon hade. Allt var på 
papper, bland annat ett stort ark med många 
släktingar bakåt. 

Ja, här har vi Huss (kanske släkten med 
Vildhussen, han som gick till historien för 
att 1796 vara den förste som reglerade en 
norrlandsälv då han ändrade Indalsälvens 
lopp förbi det brusande vattenfallet Storfor
sen. Inom loppet av några timmar tömdes 
den stora Ragundasjön och vattenmassorna 
vällde nedför dalgången. Vattnet slet med sig 
hus, båtar, träd, holmar, kvarnar och bryggor 
på sin väg. Storforsen tystnade och en av Sve
riges största naturkatastrofer var ett faktum) 
och här har vi franska pirater i Umeå. Ja, det 
var ett stort ark med många namn på. Och jag 
är alltså släkt med dem alla. •
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Skicka din insändare till diskulogen@dis.se. 
Diskulogen förbehåller sig rätten att kon-

centrera insändare.

Det var en mycket bra insän
dare i senaste Diskulogen. 
”Vad är egentligen släkt?” Det 

är en fråga jag ofta tänkt på. Vilka är 
släkt? Vi kan ju släktforska av olika 
skäl, gäller det medicinska frågor är 
det genetiska det intressanta och jag 
tycker givetvis att det är intressant 
även i andra fall. Men för mig och med 
min familjehistoria är det inte det 
mest intressanta, utan som Sten Palm 
skrev i sin insändare, historisk social 
gemenskap. Min farfar var gift två 
gånger. Med första frun fick han åtta 
barn, två av dem dog som barn och 
en när hon var 25 år innan hon bildat 
familj. Min pappa hade hört att det 
äldsta barnet var fosterbarn. Så dog 
farfars fru (av lungsoten). Då tog han 
sig en hushållerska som hade ett barn 
med sig. Farfar gifte sig med hushål
lerskan och på det viset kom min far 
till, liksom en till bror, en sladdis som 
farmor kallade ”han den lelle”.

Någonstans finns ett brev där far
mor och farfar skriver ungefär ”det 
har kommit till vår kännedom att 
det bland våra svärdöttrar diskuteras 
vilka som är barn till vem. Det vill vi 
inte höra talas om, alla barnen är bå
das barn”. Framsynt tycker jag då det 
hände på trettiotalet.

Jag har haft många kusiner på pap
pas sida och vet ju vilka de härstam
mar från, men för mig är de alla kusi
ner. En kusin delar jag absolut ingen 
DNA med. Hans mamma hade med 

honom i boet när hon gifte sig med 
pappas halvbror. För mig har han ändå 
alltid varit min kusin. Vi delar samma 
historia och är på det sättet släkt. En 
gång på en släktträff stod två av mina 
kusiner och pratade med varandra. Då 
kom jag på att de egentligen inte alls 
var släkt. Den ene var sonson till farfar 
och hans första fru och den andre son
son till farmor och hennes ex. 

Min mamma hade en fosterbror som 
tyvärr dog i unga år. Jag hade tyckt om 
att ha honom till min morbror.

Jag har dessutom ett adopterat barn 
och ett jag fött själv, båda vuxna nu, 
och det är min största glädje att vara 
farmor till den adopterade sonens 
barn. Han har berättat för dem att jag 
inte fött honom, att det fanns en ”för
sta mamma”. Barnen lyssnade tämli
gen ointresserade och sa jaha för att 
sedan ropa på farmor igen.

Jag förstår att detta inte är renlärigt. 
Det genetiska släktskapet är spännan
de och det ena utesluter inte det andra, 
men för mig är det mest intressanta 
vilka jag delar historia med.  När man 
dessutom läser det som Sten Palm 
skriver om hur osäker den genetiska 
bakgrunden ofta är blir detta ännu vik
tigare. Tilläggas ska att även jag tycker 
att det är oerhört spännande med de 
möjligheter som DNAsläktforskning
en nu ger när det är den genetiska bak
grunden man är ute efter.

Eva Morin 
medlem 56084  

Insändare 

Ang. ”Vad är egentligen släkt?”

Bild: DallE
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506 Gunnar Sigfridsson, Skellefteå
766 Raoul Malmcrona, Göteborg
2181 Birgit Carlsson, Istorp
3089 Elisabeth Ekholm Nyberg, Stockholm
4285 Lars-Erik Emanuelson, Hamburgsund
4799 Birger Hallman, Luleå
5551 Sven-Arvid Svensson, Glemmingebro
6223 Nils-Gunnar Carlsson, Nyköping
6415 Evert Cederblad, Visby
6626 Kristine Isaksson, Östersund
6783 Britten Häägg, Åled
9117 Ove Forsell, Linköping
9348 Leif Bergdal, Sollentuna
9410 Lennart Nordh, Helsingborg
10244 Ulla-Dea Lewan, Lund
11254 Lars Demelid, Sollentuna
11570 Thomas Arvidsson, Källö-Knippla
12479 Börje Andersson, Lidköping
13376 Bertil Jacobsson, Sollentuna
13485 Inge Mauritzon, Rockneby
13635 Gunnar Forsaeus, Alingsås
14068 Björn Claesson, Järfälla
14125 Inga-Britt Gustavsson, Kolsva
14580 Alvar Andersson, Ljungby
15869 Kristina Gustafsson, Mölndal
16257 Karin Nilsson, Limhamn
16289 Arvid Andersson, Helsingborg
16779 Tor Lundin, Järfälla
17058 Edward Waller, Österskär
17153 Elvy Johansson, Ljung
17619 Lennart Lundgren, Upplands Väsby
18027 Lars O Wallenius, Axvall
20236 Monika Ekstrand, Lund

20301 Liisa Johansson, Oxie
20515 Stig Johansson, Åby
20587 Per-Åke Svensson, Västerås
20673 Signe Vighagen, Vejbystrand
21299 Ulf Lundgren, Norrala
21616 Yngve Karlsson, Ödeshög
21660 Mats Bergmark, Älvkarleby
22370 Torsten Gellerstedt, Västerås
24836 Gunilla Olsson, Väddö
25724 Olov Frisk, Handen
26101 Anne-Marie de Leeuw, Linköping
26387 Mona Johansson, Ödeshög
26536 Jan Fellbom, Täby
27211 Henry Zöller, Västra Frölunda
27901 Alf Persson, Göteborg
30263 Anne-Marie Silvén, Vallentuna
31161 Ronny Nilsson, Vadstena
31854 Lars-Gunnar Dahlberg, Västerås
31941 Conny Gustafson, Varberg
32380 Georg Lövelius, Köping
33067 Roland Oscarsson, Emmaboda
34213 Bernt Larsson, Gustavsberg
34640 Göte Härefors, Lidköping
35017 Veronica Kronhamn, Hälsö
35116 Ingvar Jonsson, Degerfors
36322 Per Nolén, Bromma
37069 Inger Göransson, Trönödal
37804 Kjerstin Lindström, Sundsbruk
39781 Göran Borne, Göteborg
40030 Viktor Arnell, Linköping
43028 Bengt Storm, Trollhättan
43127 Jan Thimell, Ludvika
43236 Anders Spångberg, Habo

Avlidna medlemmar

Föreningen Dis efterlyser nya intresserade 
som vill hjälpa till som Disbytombud.

Som Disbytombud tar du emot utdrag, 
med släktforskningsinformation, från Disgen el
ler som Gedcomfil från andra släktforskningspro
gram för behandling innan det läggs till i den stora 
Disbytdatabasen. Behandlingen består av att tvät
ta, rätta och matcha data i utdraget innan det blir 
acceptabelt för den stora Disbytdatabasen. Till din 
hjälp finns programvara som underlättar arbetet.

Det är en grupp som hjälps åt med bidragen så att 
det ska gå så smidigt som möjligt.

Respektive ombud hanterar en enskild persons 
inskickade utdrag i taget. Ett ombud har i uppgift 
att sammanställa alla ombudens hanterade utdrag 
per månad. Den sammanställda datan är sedan det 
som skickas in till Disbytdatabasen en gång per 
månad.

Om du vill ha mer information om uppdraget 
kontakta någon av nuvarande Disbytombuden el
ler verksamhetsledare Mikael Winbladh, mikael.
winbladh@dis.se.

Vill du bli Disbyt-ombud?

43700 Arne Lindqvist, Stockholm
44538 Lars S Bergenhem, Båstad
44798 KarlEric Axenström, Örnsköldsvik
45180 Peter Norling, Floda
45212 Lars-Ove Nilsson, Hallsberg
45693 Ingmarie Andersson, Sollentuna
47330 Björn Forssell, Lund
47706 Anders Eriksson, Mora
47806 Jan-Ove Jansson, Svärdsjö
48614 Uno Hansson, Brastad
48824 Bengt Nilsson, Åmsele
48861 Cecilia Hallonsten, Helsingborg
49601 Richard Tham, Lund
50131 Göran Dybeck, Eskilstuna
50736 Iréne Edén, Västerås
50996 Ove Börjesson, Varberg
51118 Sigvard Henriksson, Linköping
51443 Olov Drebäck, Alfta
51743 Kenneth Fäger, Årsunda
52728 Ragnhild Lenner, Falkenberg
52923 Ann-Mari Lund, Alingsås
53985 Jan-Erik Wallin, Linköping
54685 Anita Andersson, Tyresö
55265 Gudrun Flood, Lidköping
56567 Ulf Palm, Täby
56773 Mats Lugne, Gunnarskog
56949 Lars-Erik Jonsson, Växjö
57516 Annika Sjölin, Vreta Kloster
58485 Roland Hellén-Halme, Svedala
58612 Solveig Marianne Söderlund, Mölnlycke
59512 Sune Gustafsson, Varberg
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Webbshoppen

shop.dis.se

Beställ direkt i webbshoppen, shop.dis.se, och 
betala med kort eller banköverföring.

Finlandspaket
Köp ”Släktforska i 
Finland” och ”Topogra-
fiska kartor Finland för 
Disgen” tillsammans 
för paketpriset 
729 kronor.

Släktforska i Finland
I den här boken får du som söker släktingar i Finland 
en grundläggande vägledning i hur du hittar uppgif
terna om din finska släkt. I ett kompletterande avsnitt 
om den finska historien från urtid till nutid får du en 
överblick som hjäper dig att sätta släktingarna i sitt 
historiska sammanhang. 

Utgiven av Sveriges Släktforskarförbund i augusti 
2023. Antal sidor: 124.

Topografiska kartor Finland för Disgen
Följande karttyper ingår:

 Finsk bykarta i skala 1:100 000 (SFB)
 Finsk vägkarta i skala 1:250 000 (SFV)
 Finsk landskarta i skala 1:1 000 000 (SFL)
 Karelen i skala 1:100 000 (SFH) (ca 1923–1939)

Kartbilderna är i jpgformat och georefererade till 
referenssystemet RT90 och anpassade för att enkelt 
kunna importeras i Disgen 8.2c eller senare versioner.

600 kronor

229 kronor

43700 Arne Lindqvist, Stockholm
44538 Lars S Bergenhem, Båstad
44798 KarlEric Axenström, Örnsköldsvik
45180 Peter Norling, Floda
45212 Lars-Ove Nilsson, Hallsberg
45693 Ingmarie Andersson, Sollentuna
47330 Björn Forssell, Lund
47706 Anders Eriksson, Mora
47806 Jan-Ove Jansson, Svärdsjö
48614 Uno Hansson, Brastad
48824 Bengt Nilsson, Åmsele
48861 Cecilia Hallonsten, Helsingborg
49601 Richard Tham, Lund
50131 Göran Dybeck, Eskilstuna
50736 Iréne Edén, Västerås
50996 Ove Börjesson, Varberg
51118 Sigvard Henriksson, Linköping
51443 Olov Drebäck, Alfta
51743 Kenneth Fäger, Årsunda
52728 Ragnhild Lenner, Falkenberg
52923 Ann-Mari Lund, Alingsås
53985 Jan-Erik Wallin, Linköping
54685 Anita Andersson, Tyresö
55265 Gudrun Flood, Lidköping
56567 Ulf Palm, Täby
56773 Mats Lugne, Gunnarskog
56949 Lars-Erik Jonsson, Växjö
57516 Annika Sjölin, Vreta Kloster
58485 Roland Hellén-Halme, Svedala
58612 Solveig Marianne Söderlund, Mölnlycke
59512 Sune Gustafsson, Varberg
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Disgen Sverige
Peter Åberg  Stockholm 073-5157668 nilspeab@gmail.com
Stig Geber  Uttran 08-53030734 076-2482232 stig.geber@telia.com
Hans Peter Stülten  Nynäshamn 0707-828491 h-p.stuelten@outlook.com
Torgny Larsson  Malmö larsson.torgny@gmail.com
Bengt Kjöllerström  Lund (070-2703944) bengt@kj2.se
Magnus Hellblom  Lund 0733-360102 magnus@hellblom.com
Anders Larsson  Svedala 070-7470759 anders@dis-syd.se
Carl Strandberg  Lomma 070-5942775 carolus.strandberg@gmail.com
Sven Kylefors  Helsingborg 070-3297345 sven.kylefors@telia.com
Lena Ringbrant Ekelund  Klippan 070-2320079 l.re@telia.com
Bengt Johansson  Östra Ljungby 070-6480711 bemagram@telia.com
Bo Lundgren  Nymölla 0735-288825 bo@elmedia.se
Staffan Knös  Ronneby 0705-951338 staffan@dis-syd.se
Arne Sörlöv  Tving 0721-505333 arne@sorlov.com
Christina Claeson  Göteborg ch_claeson@hotmail.com
Hans Nyman  Borås 0705-254075 hansnyman@telia.com
Tomas G H Johansson  Svenljunga 070-5424328 tomasgh@live.se
Tommy Nilson  Eksjö 070-3031732 tommy@betoni.se
Börje Jönsson  Eksjö 070-8631217 borje.jn@gmail.com
Anders L. Hjalmarsson  Linköping 070-6004078 ka.lindman@gmail.com
Peter Tilly  Linköping 070-3660003 peter.tilly@telia.com
Birgitta Karlsson  Sturefors 013-52943 073-0945945 birgitta5karlsson@gmail.com
Arne Johansson  Södra Vi 076-1080029 anforskning@djursdala.net
Tor-Leif Björklund  Hemse 0768-130387 torleif.bjorklund@gmail.com
Elisabeth Molin  Visby 0705-116292 0705-116292 elisabeth@imolin.se
Benny Olson  Klintehamn 0701-439407 olsonbenny@hotmail.com
Jan Wallin  Örebro 019-183830 070-3877888 jan.wallin.orebro@telia.com
Olle Olsson  Gävle 070-6303267 olle.olsson.gavle@gmail.com
Staffan Bodén  Gnarp 070-5369583 070-5369583 hampus3249@gmail.com
Tony Rödin  Bollnäs (0703-506304) tony.rodin@gmail.com
Bodil Orremo  Frösön 070-5281816 bodil.orremo@gmail.com
Peter Johansson  Örnsköldsvik 070-5648859 peter.johansson-oer@telia.com
Tommy Jacobsson  Umeå 090-32493 070-5125770 tommy.umea@gmail.com
Laila Larsson  Ersmark 0910-720041 070-6164410 laila.tuva@outlook.com
Curth Svedberg  Roknäs 070-6619907 curth.svedberg@gmail.com
Stefan Wennberg  Seskarö 0922-61315 070-6556433 stefan.vennberg@telia.com

Faddrarna har talat om på vilket sätt de vill bli kontaktade. Den kontaktinformation som 
inte står inom parentes bör användas i första hand. Om det står dag eller kv efter ett 
telefonnummer vill faddern helst bli uppringd dagtid resp. kvällstid. Faddrarna är listade i 
postnummerordning.

Dis faddrar är en grupp erfarna 
medlemmar som på ideell basis 
åtagit sig att dela med sig av 
sina erfarenheter till andra 
medlemmar, via telefon och 
e-post. Det finns inga garan-
tier för att dina problem blir 
lösta genom att du kontaktar 
en fadder, eller att du slipper 
dator relaterade olyckor. Genom 
att kontakta en fadder har du 
förbundit dig att
• ha tagit en säkerhetskopia 

innan samtalet (e-posten)
• följa fadderns råd på egen 

risk
• ha samtyckt till att faddern 

inte kan göras ansvarig på 
något sätt för eventuella fel, 
misstag, dataförluster eller 
annan skada.

Funktionärer

Disgen Norge
Bjørn Nilsen Oslo  2bjorn.nilsen@gmail.com
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Disgen/Linux
Roy Johansson  Borås  033-7709522  0709-706170 roykleva@gotanet.com

Mac
Hans Peter Stülten  Nynäshamn 0707-828491 h-p.stuelten@outlook.com
Kerstin Bjernevik  Kista 070-4034933 kerstin.bjernevik@gmail.com
Anders L. Hjalmarsson  Linköping 070-6004078 ka.lindman@gmail.com
Sven Olby  Västerås 076-1091184 sven.olby@gmail.com
Gunilla Hermander  Hudiksvall 070-5315715 macnilla@telia.com

Min Släkt
Lotta Sörensen  Sölvesborg 0760-141262 lotta.1957@gmail.com
Kjell Croné  Göteborg crone.kjell@gmail.com
Annelie Lindgren Kedehag  V.Frölunda 0739-778388 petared@gmail.com
Bo Svartholm  Frösön 070-6276073 bo.svartholm@gmail.com

Holger
Sven Olof Åkerlund  Huddinge 070-5112847 sven.olof.akerlund@gmail.com

Karthantering
Lena Ringbrant Ekelund  Klippan 070-2320079 l.re@telia.com
Tommy Nilson  Eksjö 070-3031732 tommy@betoni.se
Tor-Leif Björklund  Hemse 0768-130387 torleif.bjorklund@gmail.com
Olle Olsson  Gävle 070-6303267 olle.olsson.gavle@gmail.com

OpenRGD
Carl-Johan Gustafsson  Nykvarn 08-55245912 0705875912 carl-johan.gustafsson@telia.com
Jan Lilliesköld  Sundsvall 070-5716694 jalill5255@gmail.com

Disbyt-ombud (Sverige)
Charlotte Börjesson Hällingsjö 0703-463366 charlotte.borjesson@telia.com
Donald Freij Värnamo 0702-780885 donald@freij.se
Gunnar Bergstedt Stockholm 0707-716906 bergstedtgunnar@gmail.com
Håkan Asmundsson Linköping 0708-652996 hakan@asmundsson.nu
Kent Hektor Ystad 0707-530201 kent.hektor@outlook.com
Kerstin Malm Örebro 073-0429721 kegubi60@gmail.com
Olle Olsson Gävle 070-6303267 olle.olsson.gavle@gmail.com
Rolf Eriksson Vikingstad 0723-628263 rolferiksson@brevet.se

Disbyt-ombud (Sverige & Finland)
Gunnar Bergstedt  Stockholm 0707-716906 bergstedtgunnar@gmail.com

Dis Arkiv
c/o Bo Kleve, Solhaga 7, 582 46 Linköping 013-104 204 dis_arkiv@dis.se

Ordförande
Daniel Berglund
Hängestensvägen 38, 421 67 V. Frölunda,
031-443 143, 0705-244088,
daniel.zz.berglund@gmail.com
Vice ordförande
Eva Dahlberg
Brunnsgatan 28, 553 17 Jönköping,
076-0852663,
evad.forening@gmail.com
Sekreterare
Elisabeth Leek
Norra Notåsa, 
573 73 Sunhultsbrunn, 070-5698738,
elisabeth.leek@telia.com
Ekonomiansvarig
Peter Åberg
Gröndalsvägen 188,
117 69 Stockholm, 073-5157668,
nilspeab@gmail.com
Övriga ledamöter
Gunilla Jacobson
Ramsögatan 1,
257 31 Rydebäck, 0702-407057,
gunilla@buddies.dk
Bo Kleve
Solhaga 7, 
582 46 Linköping,
bok+dis@kleve.se
Christina Claeson
Odinsgatan 20 B, 
411 03 Göteborg, 031-159538,
ch_claeson@hotmail.com
Anders Lindberg
Luzernvägen 1 D, 227 38 Lund, 
0708-397908, 
aelindberg2004@yahoo.se
Kristina Andersson
Kvibergsvägen 7, 531 97 Lidköping,
070-2191817,
foreningar.kristina@gmail.com

Valberedning
Kontaktperson: Anderz Hellgren,
valberedning2023@dis.se

Dis styrelse från och med årsmötet den 
11 mars 2023.

Tack till Håkan Johansson, avgående Disbyt-ombud!

Föreningen Dis vill tacka Håkan Johansson för ett noggrant och väl utfört arbete 

under många år som Disbytombud. Under de senaste åren har Håkan förutom det

ta uppdrag även varit huvudsamordnare av inkomna utdrag från alla släktforskare 

som bidragit till Disbyt.
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NORD
c/o Kassberg,  

Drejarvägen 19,
961 40 Boden

ordf_nord@dis.se
www.dis-nord.se

Ordf: Vakant

MITT
c/o Lilliesköld,  

Johannedalsv 150,
863 37 Sundsvall

ordf_mitt@dis.se
www.dis-mitt.se

Ordf: Annette Bergqvist

BERGSLAGEN
c/o Strömberg,  

Patentgatan 15 lgh 1103, 
722 26 Västerås, 

070-210 19 15
ordf_bergslagen@dis.se
www.dis-bergslagen.se

Ordf: Lars-Göran Nilsson

ÖST
c/o Börje Olsson

Drevkroken 4
163 54 Spånga

 
ordf_ost@dis.se
www.dis-ost.se

Ordf: Vakant

Dis-Nord har under våren 
haft hybridmöten i Skellefteå 
om Lantmäteriets karttjäns

ter, hur man gör en släktbok samt en 
introduktion till kartor i Disgen. Även 
årsmötet hölls i år som ett hybrid
möte. Vi hade ett DNAmöte i Norsjö i 
samverkan med Norsjöbygdens släkt
forskarförening och vi presenterade 
Dis och Disgen vid ett möte i Robert
fors i samverkan med BygdeåNysätra 
Släktforskarförening. DisNord hade 
ett medlemsmöte om Disgen 2023 
i Skellefteå och startade sedan en 
grundkurs i programmet.

Norrländsk mässa
I slutet av maj hölls, för första gången, 
den Norrländska Släktforskarhelgen 
i Älvsbyn. DisNord var en av utstäl
larna där med egen monter där fol
drar och flera datorer visade infor

mation om föreningen och Dis olika 
verktyg. Vi hade ungefär 80 besökare 
i montern under de två dagarna som 
mässan pågick. DisNord fick fem nya 
medlemmar som även köpte Disgen. 
Lilian Sundman och Lars Hällstig höll 
också föredrag om Dis, nyheter i Dis
gen 2023 och appen Släkten samt hur 
man gör en släktbok för totalt drygt 
50 åhörare.

Släktforskardagarna 
I slutet av augusti arrangerades Släkt
forskardagarna i Östersund. Åtta 
medlemmar från DisNord åkte ner 
för att hjälpta till att bemanna Dis 
monter. Det är roligt att Släktforskar
dagarna ibland hålls lite längre norr
ut. Denna gång var det bara en resa på 
40–60 mil, enkel väg, för de medlem
mar som arbetade i montern. 

Dis-Nord

Lars Hällstig och Lilian Sundman.

Fred Jonsson och Göran Bergquist.
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Så har ytterligare en sommar 
passerat, förhoppningsvis med 
mycket släktforskning. Jag 

hoppas att Släktforskardagarna var in
tressanta och givande.

Programgruppen har även denna 
gång lyckars med ett intressant och 
fullspäckat program. Höstens första 
möte är den 27 september. De flesta 
träffarna kommer att vara digitala 
men några  blir så kallade hybridmö
ten. Boka in den 12 oktober som blir 
det första hybridmötet. Precis som i 
våras kommer hybridmöten att vara i 
Vällingbys folkets hus. Höstens med
lemsmöten hittar man på vår hemsida 
www.disost.se under kalendarium.

Den 12 oktober kommer både Hans 
Hanner och Mats Johansson till Väl
lingby folkets hus och berättar om sitt 
projekt med inrikes pass. Vi kommer 
att få möjlighet att själva söka infor
mation om vi är närvarande i Välling
by.

Kursgruppen rivstartar i mitten 
av september med en ny kurs varje 
vecka! Den första kursen som står 
på schemat är en grundkurs i Arkiv
Digital och genomförs tisdagen den 
26 september. Gå gärna in på hem
sidan och botanisera så ser du vilka 
kurser som erbjuds. Även i höst väl
jer vi kurser i digital form. Det kom
mer även att dyka upp några nygamla 
kurser som vi hoppas kan vara intres
santa. Kurserna för Disgen är anpas
sade för Disgen 2023.  Utöver kurser 
i Disgen har vi även kurser för att 
hitta information hos ArkivDigital, 
Riks arkivet och FamilySearch. Alla 
höstens kurser hittas på vår hemsida 
www.disost.se under kurser – kalen
darium.

Mats O Jansson 
vice ordförande

Dis-Öst

FILBYTER
c/o Föreningshuset

Fontänen, Västra vägen 32,
582 28 Linköping

ordf_filbyter@dis.se
www.dis-filbyter.se

Ordf: Anders Lindman 
Hjalmarsson

VÄST
c/o Amberntsson,  
Persikogatan 126, 

426 56 Västra Frölunda
031-290186 

ordf_vast@dis.se
www.dis-vast.o.se

Ordf: Ylva Amberntsson

SMÅLAND
c/o Nilson,  

Backgatan 5, 
575 35 Eksjö

ordf_smaland@dis.se
www.dis-smaland.se
Ordf: Tommy Nilson

SYD
Porfyrvägen 20,

224 78 Lund

ordf_syd@dis.se
www.dis-syd.se

Ordf: Viveca Kristiansen
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Avsändare:
Föreningen Dis,
Gamla Linköping, 582 46 Linköping

Finn och byt släktuppgifter via 
den stora släktdatabasen Disbyt!
 

Få kontakt med andra släktforskare för att utbyta forskningsresultat.
När du bidrar med eget material kan du vandra runt i andras träd.
Kvalitetssäkra ditt släktforskningsmaterial.
Sök direkt från Disgen eller via webben på disbyt.dis.se. 
Lämna in från vilket släktforskningsprogram som helst och få mer nytta av Disbyt!

Läs mer om Disbyt på www.dis.se/disbyt. 
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